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1  
Celtic Britain, Dobunni.
AR Unit/Quinarius
1,14 g / 14 mm
~ 35-30 BCE
Celticized he
ad right / Celticized horse left with triple tail left; above, cross and pellet-in-circle.
Van Ar
sdell 1078-1. Ex. Coll. Eugen Wankmüller/Munich
extremely fine

2  
Northeast Gaul, Ambiani.
Fourrée AE Stater
2,87 g / 16 mm
~ 1st century BCE
Cont
emporary forgery of Gallo-Belgic. Plain bulge / Large disjointed horse right.
DT 246 var.
near very fine

3  
Central Gaul, Aedui.
AR Quinarius
1,87 g / 14 mm
~ 1st century BCE
Helmeted hea
d left; X to right / Horse left; three wheels around. D&T 3189.
near very fine

4  
Central Gaul, Lingones.
AE Potin
2,80 g / 19 mm
~ 1st century BCE
Janiform head. /
Stylized boar left.
D&T 3262.
very fine

5  
Southern Gaul, Insubres.
AR Drachm
2,82 g / 14 mm
~ 1st century BCE
Imitating M
assalia. Female head right; wearing earring. / Stylized lion right. LT 2146.
very fine

6  
Southern Gaul, Massalia.
AE
1,63 g / 11 mm
~ 80-50 BCE
Head of Apollo to right. /
Bull fights to right.
very fine, RARE!

7  
Southern Gaul, Allobroges.
AR Quinarius
1,89 g / 16 mm
~ 61-43 BCE
Helmeted he
ad of Roma right; DVRNACOS before / Horseman galloping right, holding spear; AVSC
RO below.
Van der Wielen Type 5f; Depeyrot, NC I, 109.
very fine

8  
Central Europe, Boii (?)
AR
2,99 g / 11 mm
~ 2nd-1st century BCE
Cast coin blank?
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9  
Central Europe, Boii.
Fourrèe 1/3 Stater
1,27 g / 9,5 mm
~ 2nd/1st century BCE
"Ath
ena Alkis" type. Irregular bulge. / Stylized Athena Alkis.
Lanz 35.
near very fine

10  
Central Europe, Western Noricum.
AR Obol
0,62 g / 9 mm
~ 1st century BCE
"Eis" t
ype. Plain bulge / Pointed cross, with pellet in each angle.
Cf. Lanz 223-4.
near extreme
ly fine

11  
Central Europe, Western Noricum.
AR Tetradrachm
8,41 g / 25 mm
~ 2nd/1st centu
ry BCE
Head of Apollo left. / Stylized horseman left.
Göbl TF 2-B2b-2.
very fine

12  
Eastern Europe, Velemer ohne Gesichtsrand Type.
AR Tetradrachm
10,04 g / 22 m
m
~ 2nd century BCE
Celticized, beardless and pearl-diademed head to right / Stylised
rider wearing crested helmet on horseback to left.
Lanz 751.
very fine

13  
Eastern Europe, Imitations of Philip II. of Macedon.
AR Tetradrachm
13,91 g / 24 m
m
~ 2nd/1st century BCE
Stylized laureate head of Zeus right. / Stylized warrior on hors
e advancing right; A below horse, pellet below raised foreleg.
Cf. HGC 3.1, 152 (for prot
otype).
good fine, Test cut.

14  
Eastern Europe, Imitations of Philip II. of Macedon.
AR Tetradrachm
13,93 g / 24 m
m
~ 2nd/1st century BCE
Laureate head of Zeus right. / Youth on horse right, holding pa
lm frond. Controls: Below horse, Λ above torch; dolphin below raised foreleg.
Cf. Lanz 3
55-6.
very fine, Test cut.

15  
Lucania, Metapontion.
AE
4,67 g/ 16 mm
~ 225-200 BCE
Helmeted head of Leukip
pos right / Demeter standing facing, head right, holding long cross-torch.
HN Italy 1702.
good very fine

16  
Sicily, Himera.
AE Hemilitron
3,99 g / 19 mm
~ 415-409 BCE
Head of nymph left; si
x pellets (mark of value) before / Six pellets (mark of value) within wreath.
HGC 2, 479.
near extremely fine
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17  
Sicily, Himera.
AR Litra
0,58 g / 10 mm
~ 415-409 BCE
Forepart of horned, human-
headed creature, with lion's legs and curled wing, right / Male figure riding goat left. HG
C 2, 450.
very fine

18  
Cimmerian Bosporos, Pantikapaion.
AE
6,99 g / 19 mm
~ 310-304/3 BCE
Bearded
head of satyr right / Forepart of griffin left; below, sturgeon left.
HGC 7, 113.
near extrem
ely fine

19  
Thrace, Apollonia Pontika.
AR Tetrobol
2,88 g / 16 mm
~ 450-390 BCE
Facing gorg
oneion / Upright anchor; A and crayfish flanking; all in circular incuse.
HGC 3, 1324 corr.
very fine

20  
Thrace, Mesembria.
AR Diobol
1,20 g / 11 mm
~ 420-320 BCE
Facing Corinthian h
elmet / M-E-T-A within four spoked wheel.
HGC 1560.
near extremely fine

21  
Thrace, Mesembria.
AE
5,71 g / 18 mm
~ 2nd century BCE
Female head right / Ath
ena Promachos standing left, brandishing shield and spear; crested helmet before.
SN
G BM 285
very fine

22  
Macedon, Chalkidian League, Olynthos.
AR Tetrobol
2,26 g / 14 mm
~ 382-379 BC
E
Laureate head of Apollo right / Kithara.
HGC 3, 502.
very fine

23  
Macedon, Neapolis.
AR Hemidrachm
1,75 g / 13 mm
~ 375-350 BCE
Facing gorgo
neion / Head of nymph right.
HGC 3, 588.
very fine

24  
Alexander III 'the Great' (336-323 BCE)
AR Tetradrachm
17,22 g / 25 mm
~330-320
BCE, Lifetime or early posthumous issue of Damascus.
Head of Heracles right, wearing
lion skin headdress, paws tied before neck / Zeus seated left on backless throne, left le
g drawn back, feet suspended, eagle in right hand, scepter in left; forepart of ram spring
ing right in left field; two pellets above strut, ΔΑ below strut.
Price 3204.
extremely fine
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25  
Alexander III 'the Great' (336-323 BCE)
AR Tetradrachm
17,14 g, 26 mm
Arados. St
ruck under Menes or Laomedon, ~ 324/3-320
Head of Herakles right, wearing lion skin /
Zeus Aëtophoros seated left; kerykeion in left field, AP (civic) monogram below throne.
Price 3332.
very fine

26  
Alexander III 'the Great' (336-323 BCE)
AR Drachm
4,22 g / 17 mm
Kolophon, Phili
p III Arrhidaios (323-317 BCE)
Head of Herakles right, wearing lion skin / Zeus seated l
eft on throne, holding eagle and sceptre. Lyre in left field, B below throne.
Price P45.
go
od very fine

27  
Alexander III 'the Great' (336-323 BCE)
AR Tetradrachm
17,21 g / 24 mm
Amphipoli
s, Philip III. Arrhidaios (323-317 BCE), Struck under Antipater (~322-320 BCE)
Head of
Herakles right, wearing lion skin / Zeus Aëtophoros seated left; tripod in left field.
Price 1
15.
good very fine

28  
Alexander III 'the Great' (336-323 BCE)
AR Drachm
4,39 g / 17 mm
Teos, Antigono
s I Monophthalmos, ~ 310-301 BCE
Head of Herakles right, wearing lion skin / Zeus Aët
ophoros seated left; HΔ monogram in left field, ΠP monogram below throne.
Price 2290.
near extremely fine

29  
Alexander III 'the Great' (336-323 BCE) Imitation
AR Tetradrachm
15,07 g / 26 mm
~ 3rd century BCE
Head of Herakles right, wearing lion skin / Zeus Aëtophoros seated l
eft.
very fine

30  
Alexander III 'the Great' (336-323 BCE)
AR Tetradrachm
15,99 g / 30 mm
Aspendo
s, ~190-189 BCE
Head of Heracles right, wearing lion skin headdress / Zeus Aetophoro
s seated left, holding eagle; AΣ above KC (date) in left field; countermark showing seleu
kid anchor within rectangular incuse.
Price 2907.
n. very fine

31  
Kings of Macedon. Philip III. Arrhidaios (323-317 BCE)
AE
4,03 g / 16 mm
Miletos?
Macedonian shield with pellet on boss / Crested Macedonian helmet; grain ear to lower
left.
good very fine

32  
Illyria, Dyrrhachion.
AR Drachm
3,27 g / 17 mm
~ 250-200 BCE
Cow standing right,
looking back at suckling calf standing left below. / Double stellate pattern.
good very fine
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33  
Attica, Athens.
AR Tetradrachm
17,22 g / 24 mm
~ 454-404 BCE
Helmeted head of
Athena right, with frontal eye / Owl standing right, head facing, closed tail feathers; olive
spray and crescent to left; all within incuse square.
HGC 4, 1597.
near extremely fine

34  
Attica, Athens.
AR Drachm
4,16 g / 16 mm
~ 454-404 BCE
Helmeted head of Athe
na right, with frontal eye / Owl standing right, head facing, closed tail feathers; olive spra
y and crescent to left; all within incuse square.
HGC 4, 1631. very fine

35  
Achaia, Patrai.
AE Tritemorion or Tetrachalkon
3,43 g / 19 mm
~ 45-40 BCE
Helmet
ed and draped bust of Athena right / Poseidon standing right, holding dolphin on his out
stretched arm, preparing to cast trident
BCD Peloponnesos 515.
very fine, very Rare!

36  
Kolchis, Phasis.
AR Half Siglos / Hemidrachm
2,09 g / 11 mm
~ 425-325 BCE
Arch
aic female head right / Head of bull right.
HGC 7, 215.
good very fine

37  
Pontos, Amisos.
AR Drachm
4,06 g / 14 mm
~ 370-330 BCE
Head of Hera left / Ow
l frontal
HGC 7, 232.
very fine

38  
Pontos, Amisos.
AE
6,83 g / 23 mm
~ 90-85 BCE
Aegis / Nike advancing right, hold
ing palm tied with fillet over left shoulder.
HGC 7, 242.
very fine

39  
Pontos, Amisos, temp. Mithradates VI. Eupator.
AE
7,67 g / 21 mm
~ 85-65 BCE
H
ead of Amazon right, wearing wolf skin / Nike advancing right, holding palm frond and w
reath; star-in-crescent to left.
HGC 7, 244.
very fine

40  
Paphlagonia, Sinope.
AE
7,24 g / 18 mm
~ 95-90 BCE
Laureate head of Zeus right
/ Eagle standing left on thunderbolt, head right; monogram to left. HGC 7, 421.
near extr
emely fine
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41  
Kings of Bithynia. Prousias II. Kynegos (~ 182-149 BCE)
AE
4,20 g / 19 mm
Nikom
edia
Wreathed head of Dionysos right / Centaur advancing right, playing kithara; monog
ram below raised foreleg.
HGC 7, 629.
very fine

42  
Mysia, Kyzikos.
EL Hemihekte
0,72 g / 6 mm
~ 5th-4th centuries BCE
Nike, holding
aplustre, kneeling left on tunny left / Quadripartite incuse square.
Von Fritze I 154 (unlist
ed denomination)
good very fine, Extremely RARE!

43  
Mysia, Parion.
AR Drachm
3,32 g / 11 mm
~ 5th century BCE
Facing gorgoneion wi
th protruding tongue / Linear pattern within incuse square.
SNG France 1344.
n. extrem
ely fine

44  
Mysia, Pergamon.
AR Diobol
1,36 g / 10 mm
~ 310-282 BCE
Head of Herakles righ
t, wearing lion skin / Archaistic Palladion: statue of Pallas Athena standing facing, holdin
g spear and shield.
SNG BN 1559-66. very fine

45  
Mysia, Pergamon.
AR Cistophor
12,61 g / 26 mm
76 BCE
Cista mystica within ivy
wreath / Two serpents entwined around bow and bowcase; above, AΠ above prytaneis
monogram in wreath; civic monogram to left, serpent-entwined thyrsos to right. Kleiner,
Hoard 26; SNG France 1728.
n. extremely fine

46  
Ionia, Ephesos.
AR Cistophoric Tetradrachm
12,61 g/ 26 mm
Dated CY 52 (83/82 B
CE)
Cista mystica with serpent; all within ivy wreath / Bow-case with serpents; NB (dat
e) left, headdress of Isis above, torch right. Kleiner, Ephesus 53.
good very fine

47  
Ionia, Erythrai.
EL Hekte Fouree?
1,95 g / 10 mm
~ 550-500 BCE
Head of Herakles
left, wearing lion skin / Quadripartite incuse square.
SNG Kayhan 737–8
good very fine

48  
Caria, Uncertain.
AR Hemiobol 0,38 g / 6 mm
~ 450-400 BCE
Confronted foreparts
of two bulls / Forepart of a bull left. SNG Ashmolean 336; SNG Kayhan 968-70. VF, ton
ed.
good very fine, RARE!
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49  
Caria, Rhodos.
AR Hemidrachm
1,12 g / 13 mm
Plinthophoric standard. Antaios, m
agistrate. ~ 125-88 BCE
Radiate head of Helios facing slightly right / Rose with bud to ri
ght; ANTAIΣ (sic) above, P-O flanking rose, kerykeion to right; all within incuse square.
HGC 6, 1463.
good very fine

50  
Kings of Lydia. Kroisos (~ 564/53-550/39 BCE)
AR Stater/Double Siglos
10,23 g / 2
2 mm
Sardes
Confronted foreparts of lion right and bull left / Two incuse squares of une
qual size.
SNG Ashmolean 760; SNG von Aulock 2874.
very fine

51  
Cilicia, Soloi.
AR Stater
9,88 g / 18 mm
~ 410-375 BCE
Head of Athena to right, we
aring a crested Attic helmet, with a griffin rushing right on the bowl and a palmette on th
e neck guard, and a necklace of pearls. Rev. ΣΟΛI Bunch of grapes on stem; all within t
riangular incuse square.
Casabonne Type 4; SNG BN 168. From the Vineyard Collectio
n, ex Owen 35, 6 November 1997.
very fine

52  
Cilicia, Tarsos.
AR Stater
10,47 g / 20 mm
Pharnabazos. Persian military command
er (380-374/3 BCE)
Baal of Tarsos seated left, holding lotus tipped scepter; B'LTRZ in A
ramaic to right / Bearded male head (Ares?) left, wearing crested Attic helmet.
SNG BN
251–6.
very fine

53  
Persia. Achaemenid Empire. Xerxes II. to Artaxerxes II. (~420-375 BCE)
AR Siglos
5,35 g / 14 mm
Sardes or subsidiary mint.
Persian king or hero, wearing kidaris and kan
dys, quiver over shoulder, in kneeling-running stance right, holding dagger in right hand,
bow in left / Incuse punch. Bankers' marks.
Carradice Type IV.
very fine

54  
Seleukid Empire, Antiochos I. Soter (281-261 BCE)
AE
6,17 g / 19 mm
Antioch on t
he Orontes
Macedonian shield with central anchor / Horned elephant walking right.
near
very fine

55  
Seleukid Empire, Antiochos III. (223-187 BCE) AE 1,49 g / 11 mm
Sardes
Laureate
head of Apollo right / Elephant advancing left; upturned anchor before. SC 979; Newell,
WSM 1114; SNG Spaer 615.
very fine

56  
Seleukid Empire, Antiochos VIII. Epiphanes (109-96 BCE)
AR Tetradrachm
16,66 g
/ 28 mm
Antioch on the Orontes, ~ 121/0-113 BCE
Diademed head of Antiochos VIII to r
ight. / Zeus Ouranios standing front, head to left, holding star in his right hand and long
scepter in his left; above, crescent; to left, IE above A; to inner right and in exergue, O;
all within laurel wreath.
SC 2298.3c.
good very fine
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57  
Seleukid Empire, Philip I. Philadelphos (~ 95/4-76/5 BCE), posthum?
AR Tetradrac
hm
14,46 g / 26 mm
Antioch on the Orontes
Diademed head right within fillet border / Z
eus Nikephoros seated left.
very fine

58  
Southern Arabia, Himyar. 'Amdān Bayān Yahaqbiḍ? (~ 100-120 CE)
AR Unit, Scyp
hate type
1,56 g / 13 mm
Raydan
Head right within dotted circle interrupted by monogra
m to left / Small head right; 'scepter' to right.
SNG ANS 1602–9.
good very fine

59  
Philistia (Palestine), Gaza (‘Azah).
AR Obol
0,52 g / 10 mm
~ 450-333 BCE
Helmet
ed head of Athena right / Owl standing right, head facing; Marnas symbol before; all wit
hin incuse square. Gitler & Tal V.21O; HGC 10, 557. very fine, RARE!

60  
Zeugitania, Carthage.
AE
4,94 g / 19 mm
Carthage or Sardinian mint. ~ 300-264 B
CE
Wreathed head of Tanit left / Head of horse right; star before.
SNG Copenhagen (Afr
ica) 144.
very fine

61  
C. Servilius M.f.
AR Denarius
3,78 g / 21 mm
Rome, 136 BCE
Helmeted head of R
oma right; to left, wreath above mark of value / The Dioscuri, each holding spear, on hor
seback rearing in opposing directions, heads facing one another.
Crawford 239/1.
very fi
ne

62  
C. Vibius C.f. Pansa
AR Denarius
3,97 g / 17 mm
Rome, 90 BCE
Laureate head of
Apollo right; branch below chin / Minerva driving galloping quadriga right, holding troph
y, reins, and spear. Crawford 342/5b.
very fine

63  
L. Rubrius Dossenus
AR Quinarius
1,89 g / 14 mm
Rome, 87 BCE
Laureate head o
f Neptune right; trident to left / Victory advancing right, holding wreath and palm frond; t
o right, garlanded altar with snake coiled round top.
Crawford 348/4; Sydenham 708.
ve
ry fine

64  
L. Procilius
AR Denarius
3,80 g / 18 mm
Rome, 80 BCE
Head of Juno Sospita righ
t, wearing goat-skin headdress / Juno Sospita driving galloping biga right, hurling spear
and holding shield and reins; serpent erect below.
Crawford 379/2
very fine
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65  
Cn. Lentulus
AR Denarius
3,64 g / 17 mm
Spanish(?) mint, 76/75 BCE
Diademed a
nd draped bust of Genius Populi Romani right; scepter over shoulder / Scepter with wre
ath, globe, and rudder.
Crawford 393/1a.
very fine

66  
C. Hosidius C.f. Geta
AR Denarius
3,78 g / 17 mm
Rome, 64 BCE
Diademed and d
raped bust of Diana right, with bow and quiver over shoulder / Calydonian Boar standin
g right, pierced by spear and harried by hound below.
Crawford 407/2.
good very fine

67  
Lot of 12 Roman Republican Denarii/Quinarius
very good - fine

68  
Mark Antony & Octavian
AE
23,52 g / 27 mm
Macedon, Thessalonica. Draped bust
of Eleutheria right. / Nike advancing left, holding wreath and palm frond.
good fine

69  
Pseudo-autonomous issue. Time of Augustus (27 BCE - 14 CE) AE Quadrans
4,04
g / 18 mm
Spain, Carteia.
Dolphin left; trident in background / Rudder to left.
RPC I 119.
very fine

70  
Augustus, with Agrippa (27 BCE - 14 CE) Cut AE Dupondius
6,30 g / 25 mm
Gaul,
Nemausus. Struck 10-14 CE.
Heads of Agrippa, wearing combined rostral crown and la
urel wreath, and Augustus, laureate, back to back / Crocodile right, chained to palm fron
d with wreath at top with long ties to right; two palm fronds at base. RPC I 525.
very fine

71  
Pseudo-autonomous issue. temp. Tiberius, 14-37(?)
AE
4,03 g / 18 mm
Phrygia, La
odicea ad Lycum. Dioskourides, magistrate. Laureate and draped bust of Mên right, we
aring Phrygian cap and torque, with crescent at shoulders / Eagle standing facing, head
left, on club.
RPC I 2907.
very fine

72  
Julia Augusta (Livia). Augusta (14-29 CE)
AE As
7,74 g / 25 mm
Syrtica, Oea. Stru
ck under Tiberius, circa 22-24 CE.
Draped bust of Livia right / Helmeted head of Athena
left, wearing aegis; neo-Punic WY’T before.
RPC I 835.
very fine
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73  
Antonia Minor. Augusta (37/41)
AE Dupondius
16,80 g / 30 mm
Rome. Struck unde
r Claudius (41-42 CE)
Draped bust of Antonia right / Claudius, veiled and togate, standi
ng left, holding simpulum. RIC 92 (Claudius). near very fine

74  
Britannicus (41-55)
AE
3,62 g / 18 mm
AEOLIS, Aegae. Chaleos, magistrate. Struc
k ~ 43-48 CE.
Bare head right / Zeus standing left, holding eagle and scepter. RPC I 24
31.
fine

75  
Nero (54-68)
AE
4,67 g / 17 mm
PAMPHYLIA, Side. Struck ~ 55 CE.
Bareheaded a
nd draped bust right / Athena advancing right, holding spear and shield; pomegranate to
upper left, serpent at feet to left.
RPC I 3399.
very fine

76  
Nero, with Agrippina Junior (54-68)
AE
5,56 g / 18 mm
PHRYGIA, Synaus. Struck ~
55 CE.
Draped bust of Agrippina and bare head of Nero, vis-à-vis / Apollo standing righ
t, shooting arrow from bow. RPC I 3107.
near very fine

77  
Vespasian (69-79)
AE
5,18 g / 19 mm
CARIA. Sebastopolis. Ne- Papias Apolloniou,
magistrate.
Laureate head right. / Facing statue of Artemis Ephesia with supports; star t
o left, crescent to right.
RPC II 1240.
very fine

78  
Titus (Caesar, 69-79)
AE
9,04 g / 26 mm
GALATIA, Ancyra. Laureate head right / M
ên standing left, holding patera.
RPC II 1620.
very fine, RARE!

79  
Domitian (Caesar, 69-81)
AR Denarius
3,30 g / 18 mm
Rome, 80-81
Laureate head
right / Crested Corinthian helmet on draped pulvinar.
RIC 271.
very fine

80  
Domitian (81-96)
AR Denarius
3,33 g / 17 mm
Rome, 90
Laureate head right / Mine
rva standing left, holding spear.
RIC 150
very fine
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81  
Trajan (98-117)
AR Denarius
2,93 g / 19 mm
Rome, 107/108
Laureate bust right, sli
ght drapery / DΛNVVIVS in exergue, Danube reclining left on rocks, head right, cloak flo
ating above, hand on prow of ship and resting arm on urn. RIC II 100.
very fine, scratch
es on reverse.

82  
Trajan (98-117)
AE Dichalkon
1,51 g / 14 mm
EGYPT, Alexandria.
Laureate head ri
ght / Crown of Isis; [L I] ς (date) across field.
RPC III 4773.
near very fine, RARE!

83  
Trajan (98-117)
AR Hemidrachm
1,86 g / 15 mm
CYRENAICA, Cyrene.
Laureate h
ead right / ∆HMAPX EΞ YΠAT Γ, horned head of Zeus-Ammon right. RPC III 3; BMC 56
-7 (Caesarea).
very fine

84  
Hadrian (117-138)
AR Denarius
3,10 g / 17 mm
Rome, 134-138.
Laureate and drap
ed bust right / Hadrian standing right, clasping hands with Felicitas standing left, holding
a caduceus.
RIC 237.
very fine

85  
Hadrian (117-138)
AR Denarius
2,73 g / 18 mm
Rome, 134-138
HADRIANVS AVG
COS III P P. Bare head right. / RO-MA. Roma standing left with helmet, spear and victor
y.
Cf. RIC 262A (obv. type; rev. seated or standing Roma).
very fine, Very RARE!

86  
Hadrian (117-138)
AE As
11,14 g / 25 mm
Rome, 134-138.
Bareheaded and drape
d bust right / MAVRETANIA, Mauretania standing left, holding bridle of horse and javeli
n.
RIC 860 var.
near very fine, RARE!

87  
Hadrian (117-138)
AE
2,67 g / 16 mm
LYDIA. Tiberiopolis. Sosthenes, magistrate.
Radiate head right. / Apollo standing facing, head left, holding laurel branch and leaning
on lyre at feet to right.
RPC III 2515 corr.
near very fine, RARE!

88  
Aelius (136-138)
AR Denarius
3,25 g / 16 mm
Rome, 137
Bare head right / Salus st
anding left, holding scepter and feeding from patera a snake coiled around and rising fr
om lighted altar to left. RIC II.3 2645.
very fine
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89  
Antoninus Pius (138-161)
AR Denarius
3,38 g / 17 mm
Rome, 145-147.
Laureate h
ead right / Clasped right hands holding caduceus between two stalks of grain.
RIC 136.
near Mint State

90  
Antoninus Pius (138-161)
AE
4,25 g / 19 mm
Thrace, Philippopolis.
Laureate head r
ight. / Ares standing left, holding shield.
RPC IV online 7445.
very fine

91  
Lot of 7 Roman Denarii
Antoninus Pius
n. very fine - very fine

92  
Lot of 5 Roman Asses
Augustus and Claudius
very good - n. very fine

93  
Diva Faustina Senior (t 140/1)
AE Sestertius
25,30 g / 31 mm
Rome
Draped bust ri
ght, wearing pearls bound on top of her head. / Aeternitas standing left, holding globe s
urmounted by phoenix and raising hem of skirt.
RIC III 1105 (Pius)
very fine

94  
Marcus Aurelius (161-180)
AR Didrachm
6,55 g / 20 mm
Cappadocia, Caesarea-Eu
sebia, 161-166
Laureate head right. / Mt. Argaeus surmounted by star.
Sydenham, Cae
sarea 328.
near very fine

95  
Marcus Aurelius (Caesar, 139-161)
AE
4,82 g / 18 mm
PISIDIA. Antiochia, ~ 147-1
61
Bare head of Marcus Aurelius to right. / She-wolf standing right, head left, suckling th
e twins Romulus and Remus.
Krzyżanowska 139-40. RPC online IV.3 7340. good very f
ine, Rare!

96  
Commodus (177-192)
AE As
8,77 g / 24 mm
Rome, 178
Laureate and cuirassed bu
st r. / Victory advancing l., holding wreath and palm branch in field, S - C.
RIC 1596.
goo
d very fine
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97  
Commodus (177-192)
AE
30,49 g / 40 mm
LYDIA, Hierocaesarea. P. Sex. Philippo
s, archon.
Laureate, draped, and cuirassed bust right / Artemis Persica and Tyche stand
ing facing each other in biga drawn left and led by Perseus to left, standing facing, head
right, holding harpa.
RPC IV Online 1278.
fine

98  
Caracalla (198-217)
AE
18,45 g / 30 mm
THRACE, Augusta Traiana.
Laureate hea
d right. / Dionysos standing left, holding kantharos and thyrsos; panther at feet left.
SNG
Copenhagen 812; Varbanov 1117.
very fine

99  
Diadumenian (Caesar, 217-218)
AR Denarius
3,42 g / 20 mm
Rome, 217-218
Bare
headed, draped, and cuirassed bust right. / Diadumenian standing slightly left, head righ
t, holding signum and scepter; two signa to right.
RIC 102 (Macrinus)
very fine

100  
Julia Mamaea (Augusta, 222-235)
AE Sestertius
21,43 g / 29 mm
Rome, 231
Dra
ped bust right, wearing stephane. / Juno seated left on throne, holding flower and infant.
RIC 683 (Alexander)
very fine

101  
Julia Mamaea (Augusta, 222-235)
AE
11,29 g / 29 mm
IONIA. Ephesus.
Diademe
d and draped bust right. / Sacred covered wagon drawn by two mules.
Karwiese 809 (V
5/R18); BMC -; SNG von Aulock -.
near very fine, Rare!

102  
Orbiana (Augusta, 225-227)
AR Denarius
3,77 g / 18 mm
Rome, 225
Draped bust
right, wearing stephane. / Concordia seated left, holding patera and double cornucopia.
RIC 319 (Alexander)
very fine

103  
Maximinus I. Thrax (235-238)
AR Denarius
3,17 g / 19 mm
Rome, 236
Laureate, d
raped, and cuirassed bust right. / Pax standing left, holding olive branch and scepter.
RI
C 12.
good extremely fine

104  
Septimius Severus (193-211)
AR Denarius
2,48 g / 16 mm
Rome, 197
Laureate h
ead right. / Liber (Bacchus) standing left, holding oenochoe and thyrsus; panther on left,
head turned back to catch drips from the jug.
RIC 99.
near very fine, RARE!

KETOS Auctions •
Auction 4 •
1 July 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



60

150

90

80

20

70

80

50

105  
Septimius Severus (193-211)
AE
4,70 g / 22 mm
Pisidia, Antioch.
Radiate head rig
ht. / Tyche standing left, holding branch and cornucopia.
Cf. CNG E-346, lot 250.
very fi
ne

106  
Lot of 6 Roman Denarii
n. very fine - very fine

107  
Lot of 10 Roman Denarii
fine - very fine, some damaged

108  
Severus Alexander (222-235)
AE Sestertius
24,02 g / 31 mm
Rome
Laureate, dra
ped, and cuirassed bust right. / Securitas seated left, holding scepter and resting head o
n hand; lighted altar before. RIC 611
very fine

109  
Gordian III. (238-244)
AR Antoninianus
3,69 g / 21 mm
Rome
Laureate, draped, a
nd cuirassed bust right. / Concordia seated left, holding patera and double cornucopiae.
RIC 65.
very fine

110  
Gordian III. (238-244)
AE Sestertius
16,82 g / 32 mm
Rome, 238
Laureate, drape
d, and cuirassed bust right. / Pax standing left, holding olive branch and scepter.
RIC 25
6a
very fine

111  
Gordian III. (238-244)
AE Sestertius
22,30 g / 30 mm
Rome, 240
Laureate, drape
d, and cuirassed bust right. / Jupiter standing right, holding scepter and thunderbolt.
RI
C 299a
very fine

112  
Gordian III. (238-244)
AE Sestertius
18,05 g / 28 mm
Rome, 240
Laureate, drape
d, and cuirassed bust right. / Jupiter standing right, holding scepter and thunderbolt. RI
C 299a.
near very fine
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113  
Gordian III. (238-244)
AE Sestertius
18,36 g / 28 mm
Rome, 240-243
Laureate, dr
aped and cuirassed bust right. / Laetitia standing left, holding wreath and anchor. RIC 3
00a.
very fine

114  
Gordian III. (238-244)
AE
11.51 g / 26 mm
Moesia Inferior, Tomis.
Laureate bust ri
ght. / Ares standing left, holding shield and spear, Δ in left field.
Varbanov, GIC I 5537;
RPC online ID 28218.
very fine

115  
Gordian III. (238-244)
AE
12,83 g / 28 mm
Moesia Inferior, Nicopolis ad Istrum. Sa
binius Modestus, legatus consularis.
Laureate, draped and cuirassed bust right. / Neme
sis standing left holding cubit-rule and bridle, wheel at side.
Varbanov 4209 var.
very fin
e

116  
Philip I. (244-249)
AR Antoninianus
5,06 g / 23 mm
Rome, 247
Radiate, draped, a
nd cuirassed bust right. / P M TR P IIII COS II P P, Felicitas standing left, holding long c
aduceus and cornucopia.
RIC 75A
n. extremely fine

117  
Philip I. (244-249)
AR Antoninianus
3.94 g / 23 mm
Ludi Saeculares (Secular Gam
es) issue, commemorating the 1000th anniversary of Rome. Rome, 248
Radiate, drape
d, and cuirassed bust right. / SAECVLARES AVGG, lion walking right; I in exergue.
RIC
12.
very fine

118  
Philip I. (244-249)
AE Sestertius
10,83 g / 26 mm
Rome, 249
Laureate, draped, an
d cuirassed bust right. / Fortuna seated left, holding rudder and cornucopia; wheel belo
w seat.
RIC 174a.
good very fine

119  
Philip I. (244-249)
AE Sestertius
13,81 g / 27 mm
Rome, 249
Laureate, draped, an
d cuirassed bust right. / Signum surmounted by hand and aquila, flanked by two signa.
RIC 171a.
good very fine

120  
Philip I. (244-249)
AE
25,02 g / 34 mm
CILICIA, Seleucia ad Calycadnum.
Radiat
e, draped, and cuirassed bust right. / Draped bust of Artemis-Tyche right, wearing polo
s, cornucopia behind and laureate and draped bust of Apollo left, with laurel branch bef
ore; vis-à-vis.
good fine
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121  
Pseudo-autonomous, Time of Philip I 'the Arab' (244-249)
AE, Homonoia issue wit
h Smyrna.
5,80 g / 25 mm
Phrygia, Hierapolis.
Radiate and draped bust of Apollo Lairbe
nos right. / Two hands clasped.
RPC VIII online - (unassigned; ID 20755).
very fine

122  
Volusian (251-253)
AE As
9,48 g / 27 mm
Rome
Laureate, draped and cuirassed
bust r. / Concordia seated l., holding patera and double cornucopiae; in exergue, SC.
RI
C 250b.
near very fine, Rare!

123  
Gallienus (253-268)
AE Antoninianus
2,53 g / 21 mm
Rome, 263
Radiate head rig
ht. / Felicitas seated left, holding caduceus and cornucopiae.
RIC 192.
extremely fine

124  
Gallienus (253-268)
AE
6.58 g / 23 mm
PHRYGIA, Cotiaeum. Diogenes, son of Di
onysius, magistrate.
Radiate, draped and cuirassed bust right, seen from behind. / Cybe
le riding lion right. SNG von Aulock 3794; SNG Copenhagen 342.
very fine, RARE!

125  
Gallienus (253-268)
AE Medallion
28.27 g / 38 mm
LYDIA, Bagis. Homonoia with
Temenothyrae. Laureate, draped, and cuirassed bust right. / Mên standing right, resting
right foot on helmet, holding pine cone and scepter, facing Tyche of Bagis standing left,
holding cornucopia and rudder.
SNG Copenhagen 58; SNG von Aulock 2918; BMC 54-
6. good fine, Rare!

126  
Postumus. Romano-Gallic Emperor (260-269)
AE Double Sestertius
16,94 g / 31
mm
Treveri (Trier)
Radiate, draped, and cuirassed bust right. / Fides standing facing, he
ad left, holding signum with each hand. RIC 123.
near very fine

127  
Claudius II. (268-270)
AE Antoninianus
3,27 g / 21 mm
Rome, 268-269
Radiate, d
raped, and cuirassed bust right. / Virtus standing left, holding olive branch and spear; ro
und shield at feet to left.
RIC 109.
extremely fine

128  
Claudius II. (268-270)
AE Antoninianus
3,38 g / 20 mm
Antioch
Radiate, draped, a
nd cuirassed bust right. / Hercules standing left, holding club set on ground to left and a
pple, lion's skin draped over arm.
RIC 213.
extremely fine, good silvering!
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129  
Aurelian (270-275)
AE Antoninianus
3,77 g / 22 mm
Siscia, 274
Radiate and cuira
ssed bust right / Aurelian standing right, clasping hands with Concordia standing left.
RI
C 244.
near extremely fine

130  
Aurelian (270-275)
AE Denarius
1,99 g / 19 mm
Rome, 275
Laureate, draped, and
cuirassed bust right. / Victory advancing left, holding wreath in extended right hand and
palm frond in left; to left, bound captive seated left, head reverted; B.
RIC 73.
near extre
mely fine

131  
Vabalathus, with Aurelian (270-275)
AE Antoninianus
3,20 g / 21 mm
Antioch
Radi
ate and cuirassed bust of Aurelian right; H below. / Laureate and draped bust of Vabalat
hus right
RIC 381.
extremely fine, nearly full silvering!

132  
Tacitus (275-276)
AE Antoninianus
3,83 g / 23 mm
Lugdunum
Radiate, draped an
d cuirassed bust right. / Salus standing right, feeding serpent held in arms out of patera.
RIC V onl. 3338.
near extremely fine

133  
Probus (276-282)
AE Antoninianus
3,27 g / 23 mm Rome, 276
Radiate, helmeted,
and cuirassed bust left, holding spear and shield. / Roma seated facing, holding Victory
and scepter, within hexastyle temple; R Γ.
RIC 196.
near extremely fine

134  
Probus (276-282)
AE Antoninianus
3,82 g / 23 mm
Serdica, 277
Radiate, helmete
d, and cuirassed bust left, holding eagle-tipped scepter / Sol driving facing, spread quad
riga, head left, extending right hand and holding whip in left; KAB.
RIC 862.
near extrem
ely fine

135  
Probus (276-282)
AE Antoninianus
3,84 g / 21 mm
Rome, 281
Radiate, draped, a
nd cuirassed bust right / Fides standing left, holding signum in each hand; R (thunderbol
t) Є.
RIC 170.
near extremely fine

136  
Carus (282-283)
AE Antoninianus
3,82 g / 23 mm
Rome, 282
Radiate and cuirass
ed bust right. / Jupiter standing left, holding Victory on globe and scepter; eagle at feet t
o left; KAB.
RIC 39.
near extremely fine
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137  
Numerian (283-284)
AE Antoninianus
2,91 g / 24 mm Lugdunum, 284
Radiate and
cuirassed bust right. / Pietas standing right before altar, hand raised, holding box of perf
umes.
RIC 396.
near extremely fine, Rare!

138  
Maximian (286-305)
AE Antoninianus
4,35 g / 22 mm Lugdunum
Radiate, draped
and cuirassed bust right. / Salus standing right, feeding serpent held in arms.
RIC 422.
near extremely fine

139  
Maximian (286-305)
BI Antoninianus
2,98 g / 22 mm
Rome
Radiate, draped and c
uirassed bust right. / Jupiter standing, holding thunderbolt and sceptre.
RIC 506.
near e
xtremely fine, beautiful silvering!

140  
Maximian (286-305)
AE Follis
9,05 g / 28 mm
Antioch
Laureate head right. / Geniu
s standing left, holding patera and cornucopia.
RIC 52b.
good very fine, nearly full silveri
ng.

141  
Maximian (286-305)
AE Follis
10,34 g / 27 mm
Carthago (Carthage), 299-303
Lau
reate head right. / Carthago standing left, holding fruits in both hands.
RIC 31b. Ex. Coll.
Dr. Walter Stoecklin.
very fine

142  
Maximian (286-305)
AE Follis
9,75 g / 26 mm
Carthago (Carthage)
Laureate head
right. / Carthago standing left, holding fruits in both hands; B.
RIC 31b.
very fine

143  
Carausius (286-293)
AE Antoninianus
4,25 g / 20 mm
Londinium
Radiate, draped
and cuirassed bust right. / Pax standing left with branch and transverse sceptre.
RIC 89
5.
near very fine

144  
Galerius Maximianus (Caesar, 293-305)
AE Follis
9,41 g / 27 mm
Carthage
Laure
ate head right. / Carthage standing facing, head left, holding fruits in each hand.
RIC 39
b.
very fine
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145  
Maxentius (307-312)
AE Follis
7,09 g / 24 mm
Ostia
Laureate head right. / Victory
advancing left, holding wreath and palm frond.
RIC 54.
very fine

146  
Licinius I. (308-324)
AE Follis
3,02 g / 20 mm
Heraclea
Radiate, draped and cuira
ssed bust right. / Jupiter standing left, holding crowning Victory on globe and sceptre; at
feet to left, eagle standing left, head right, holding wreath in beak; to right, bound captiv
e seated right, head left.
RIC 52.
good very fine

147  
Maximinus II. (310-313)
AE Follis
4,55 g / 23 mm Heraclea, 312
Laureate head rig
ht. / Jupiter standing left, holding globe and scepter; (wreath)//SMHT//Δ.
RIC 69 A var.
g
ood very fine, Very RARE!

148  
Constantine I. 'The Great' (307/10-337)
AE Quarter Follis
0,73 g / 14 mm
Treveri,
310-311
Laureate and cuirassed bust right. / VOT/X/MVL//XX in four lines within wreath.
RIC 913.
good very fine

149  
Constantine I. 'The Great' (307/10-337)
AE Follis
4,85 g / 24 mm
Treveri, 310-313
Laureate and cuirassed bust right. / Sol standing facing, head left, extending arm and h
olding globe.
RIC 873.
extremely fine

150  
Constantine I. 'The Great' (307/10-337)
AE Follis
3,49 g / 19 mm Treveri
Laureate
and mantled bust right, holding eagle-tipped sceptre. / Globe on altar inscribed VOT / IS
/ XX; three stars above.
RIC 305.
extremely fine

151  
Constantine I. 'The Great' (307/10-337)
AE Follis
3,26 g / 20 mm
Treveri, 322
Hel
meted and cuirassed bust right. / Globe set on altar inscribed VO/TIS/ XX in three lines;
three stars above; PTR•.
RIC 341.
extremely fine

152  
Constantine I. 'The Great' (307/10-337)
AE Follis
3,12 g / 18 mm
Arles
Helmeted a
nd cuirassed bust left, holding spear over right shoulder. / Two Victories standing facing,
holding shield inscribed VOT/PR over altar; S ARL.
very fine
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153  
Constantine I. 'The Great' (307/10-337)
AE Follis
2,63 g / 19 mm
Nicomedia, 328/
9
Diademed, draped and cuirassed bust right. / Camp gate, with two turrets and open d
oorway; star above; SMNA.
RIC 156.
extremely fine

154  
Helena (Augusta, 324-328/30)
AE Follis
2,53 g / 18 mm
Rome, 326
Diademed an
d mantled bust right, wearing necklace. / Securitas standing left, holding branch pointing
downward and raising pallium; R(wreath)S.
RIC 291.
n. extremely fine

155  
Helena (Augusta, 324-328/30)
AE Follis
3,31 g / 19 mm
Arles, 325-326
Diademed
and mantled bust right, wearing pearl necklace. / Securitas standing left, holding branch
pointing downward and raising pallium, crescent between TA - RL.
RIC 299.
extremely fi
ne, slightly toned.

156  
Crispus (Caesar, 316-326)
AE Follis
2,73 g / 17 mm
Treveri, 320
Laureate and cui
rassed bust of Crispus to left, holding spear forward in his right hand and shield in his le
ft. / Vexillum inscribed VOT / XX between two captives. RIC 269.
extremely fine

157  
Constantine II. (Caesar, 316-337)
AE Follis
3,32 g / 19 mm
Rome, 320
Laureate, d
raped, and cuirassed bust right. / Roma seated right on round shield, holding another ro
und shield inscribed X/V in two lines; R(serpent)CS. RIC 200.
extremely fine, RARE!

158  
Constantine II. (Caesar, 316-337)
AE Follis
3,07 g / 19 mm
Rome
Laureate, drape
d, and cuirassed bust right. / Roma seated right on round shield, holding another round
shield inscribed X/V in two lines.
RIC 156.
good very fine

159  
Constantius II. (Caesar, 324-337)
AE Follis
3,02 g / 21 mm
Arles/Constantia
Laure
ate, draped, and cuirassed bust left. / PROVIDENTIAE CAESS, Camp gate with two tur
rets; star above; T/F//SCONST
RIC 330.
n. extremely fine, R4!

160  
Constantius II. (Caesar, 324-337)
AE Follis
3,14 g / 19 mm
Arles
Laureate, drape
d, and cuirassed bust left. / Camp gate with no door and with two turrets; star above; S/
F//TARL
RIC 302.
very fine, RARE!
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161  
Constantius II. (Caesar, 324-337)
AE Follis
3,48 g / 20 mm
Arles
Laureate, drape
d, and cuirassed bust left. / Camp gate with four turrets; star above; S/F//Q CONST
RIC
323.
very fine

162  
Constantius II. (Caesar, 324-337)
AE Follis
3,25 g / 18 mm
Arles
Laureate, drape
d, and cuirassed bust left. / Camp gate with four turrets; star above; S/F//ARL
RIC 316.
very fine

163  
Constantius II. (Caesar, 324-337)
AE Follis
3,23 g / 20 mm
Arles
Laureate, drape
d, and cuirassed bust left. / Camp gate with two turrets; star above; S/F//ARL
RIC 311.
v
ery fine, RARE!

164  
Constantius II. (Caesar, 324-337)
AE Follis
3,00 g / 19 mm
Arles
Laureate, drape
d, and cuirassed bust left. / Camp gate with four turrets; star above; S/F
RIC 315.
near v
ery fine

165  
Constantius II. (Caesar, 324-337)
AE Follis
3,08 g / 20 mm
Arles
Laureate, drape
d, and cuirassed bust left. / Camp gate with two turrets; star above; T/F//PCONST
RIC
328/329.
good very fine, Very RARE!

166  
Constantius II. (Caesar, 324-337)
AE Follis
2,87g / 20 mm
Arles
Laureate, draped,
and cuirassed bust left. / Camp gate with four turrets; star above; T/F//SCONST
RIC 33
8 var.
good very fine, Very RARE!

167  
Constantius II. (Caesar, 324-337)
AE Follis
3,12 g / 18 mm
Arles
Laureate, draped
and cuirassed bust of Caesar Constantine to left, seen from rear. / Campgate with two t
urrets, star above.
RIC 289.
good extremely fine

168  
Constantius II. (Caesar, 324-337)
AE Follis
3,15 g / 18 mm
Treveri
Laureate, drap
ed and cuirassed bust left. / Camp gate, with open door and two towers; star above.
RI
C 479.
extremely fine
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169  
Vetranio (350)
AE Centenionalis 5,01 g / 22 mm
Siscia
Laureate, draped, and cuir
assed bust right; A behind, star before. / Vetranio standing facing, head left, holding lab
arum in each hand; star above, A to left; ΓSIS.
RIC 290. extremely fine

170  
Julian II. (360-363)
AR Siliqua
1,72 g / 16 mm
Lugdunum, 360-361
Pearl-diademe
d, draped, and cuirassed bust right. / Victory advancing left, holding wreath and palm fro
nd; LVG. RIC 212.
very fine, crack

171  
Julian II. (360-363)
AE
3,13 g / 20 mm
Sirmium, 361-363
Pearl-diademed, helmet
ed, and cuirassed bust left, holding spear and shield. / VOT/ X/ MVLT/ XX in four lines w
ithin wreath.
RIC 108.
good very fine

172  
Julian II. (360-363)
AE
8,83 g / 29 mm
Nicomedia
Pearl-diademed, draped, and cu
irassed bust right. / Bull standing right; two stars above; (palm)NIKΓ•(palm). RIC 122.
go
od very fine

173  
Justinian I. (527-565)
AE Follis
16,42 g / 32 mm
Theoupolis (Antioch)
Justinian I e
nthroned facing, wearing crown with pendilia and holding scepter and globus cruciger. /
Large M; cross above, star to left, crescent to right
Sear 214.
near very fine

174  
Justinian I. (527-565)
AE Decanummium
4,42 g / 19 mm
Theoupolis (Antioch)
Cro
wned and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield; cross to right. / Lar
ge I; cross above, date across field.
Sear 237.
very fine

175  
Justin II, with Sophia (565-578)
AE Follis
13,04 g / 31 mm
Nicomedia, RY 4 (568/
9)
Justin and Sophia seated facing on double throne, holding globus cruciger and crucif
orm scepter, respectively; cross above. / Large M; cross above; B//NIKO. DOC 94b; MI
BE 46a; SB 369.
near very fine

176  
Justin II, with Sophia (565-578)
AE Follis
11,42 g / 27 mm
Theoupolis (Antioch), R
Y 8 (572/3)
Justin and Sophia, each holding a scepter, enthroned facing, both nimbate,
holding large globus cruciger between them. / Large M, cross above; A/N/N/O and Ч/III
(date) across field; Γ//τHЄUP´
DOC 154; MIBE 56a; SB 379. near very fine
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177  
Tiberius II. Constantine (578-582)
AE Follis
13,77 g / 32 mm
Theoupolis (Antioch),
578/9
Crowned facing bust, wearing consular robes and holding mappa and eagle-tippe
d scepter. / Large m; cross above.
Sear 448.
very fine

178  
Maurice Tiberius (582-602)
AE Follis
12,94 g / 32 mm
Constantinople, RY 20 (60
1/2)
Crowned bust facing, wearing consular robes, holding mappa and eagle-tipped sce
pter / Large M; cross above.
Sear 495.
very fine

179  
Maurice Tiberius (582-602)
AE Half Follis
5,20 g / 23 mm
Thessalonica
Helmeted
and cuirassed facing bust, holding globus cruciger. / Large K, cross above; A/N/N/O and
VI (date) across field; TЄS below. Sear 509.
near very fine

180  
Phocas (602-610)
AE Follis
11,70 g / 31 mm
Constantinople, RY 4 (605/6)
Crown
ed bust facing, wearing consular robes, holding mappa and cruciform scepter. / Large X
XXX; date above and to right; CONЄ. DOC 28e; MIBE 61a; SB 640
near very fine

181  
Heraclius, with Martina and Heraclius Constantine (610-641)
AE Follis
6,46 g / 22
mm
Thessalonica
Heraclius, in center, flanked by Martina, on left, and Heraclius Consta
ntine, on right, each wearing crown and chlamys and holding globus cruciger. / Large M;
cross above, A/N/N/O, XVII(?) across field; B//ΘЄC. SB 825.
fine

182  
Constantine IV. Pogonatus, with Heraclius and Tiberius (668-685)
AE Follis
4,66 g
/ 21 mm
Syracuse
Crowned and cuirassed bust facing, holding globus cruciger. / Large
M, flanked by Heraclius and Tiberius standing facing; monogram above.
Sear 1209.
nea
r very fine

183  
Michael II the Amorian, with Theophilus (820-829)
AE Follis
7,28 g / 34 mm
Const
antinople, 821-829
Crowned facing busts of Michael, wearing chlamys, and Theophilus,
wearing loros; cross above. / Large M; cross above, X/X/X to left, N/N/N to right, Ө belo
w.
DOC 9; SB 1642.
near very fine

184  
Theophilus (829-842)
AE Follis
8,09 g / 28 mm
Constantinople, 829-830/1
Crowne
d and draped bust facing, holding patriarchal cross and akakia; star to left. / Large M bet
ween X/X/X to left, N/N/N to right; cross above, Ө below.
DOC 13; SB 1666.
very fine
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185  
Romanus IV. Diogenes(?) (1068-1071)
AE
9,01 g / 25 mm
Cherson
Pω monogra
m. / Cross crosslet on two steps; • to either side.
DOC 32a (Romanus I)
very fine

186  
India, Kingdom of Kidara. Post Kushan. Pratapaditya II. (5th century)
EL Dinar
7,2
9 g / 22 mm
King standing facing left. / Goddess seated on throne.
Mitchiner 3632-354
3.
very fine

187  
Hephthalites, "White Huns" (~5.-6th century)
AE Drachm
3,15 g / 30 mm
Gandhar
a?
Male bust to r. "NAPKI MALKA" Type. / Fire altar between guardian figures with swor
ds.
Mitchiner 1492.
very fine

188  
Islamic, Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Kayfa & Amid) . Qutb al-Din S
ukman II. (AH 581-597 / 1185-1200 CE)
AE Dirham
10,57 g / 29 mm
Hisn Kayfa or Ami
d.
Diademed Roman-style heads back to back, appearing to stem from a single body; A
H date above. / Name and titles of Qutb al-Din Sukman II in four lines; names of Abbasi
d caliph and Ayyubid overlord in margins.
Album 1822.2. near very fine

189  
Islamic, Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Nasir al-Din Artuq Ar
slan. (AH 597-637 / 1200-1239 CE)
AE Dirham
10,34 g / 30 mm
Turkish male figure, cr
osslegged, seated facing on low, quadrate platform, resting hand on thigh and holding g
lobus; stars flanking head; Artuqid tamgha below; name of Nasir al-Din Artuq Arslan to
outer right and left. / Names and titles of Abbasid caliph and Ayyubid overlord in five line
s; AH date to outer right and left.
Album 1830.9.
very fine

190  
Herzog Otakar IV. (1164-1192)
AR Pfennig
0,71 g / 19 mm
Fischau
Ornament / Ri
der
CNA B 73 Var.
very fine

191  
Leopold VI. (1210-1230)?
AR Pfennig
0,84 g / 19 mm
Wien
Double eagle / Panthe
r
L. 18, CNA B 126.
very fine, broken

192  
Leopold VI. (1210-1230)
AR Pfennig
0,63 g / 18 mm
Wien
Tower between eagles /
Creature
L. 38, CNA B 112.
very fine
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193  
Reichsverwaltung (~ 1236-1251)
AR Pfennig
0,74 g / 18 mm
Enns Half eagle, half
Horse / Panther
CNA B 137.
fine

194  
Reichsverwaltung (~ 1236-1251)
AR Pfennig
0,76 g / 17 mm
Wiener Neustadt
Bu
st frontal / Two dragons
L 49a, CNA B 153c.
very fine

195  
Ottokar II. von Böhmen (1251-1276)
AR Pfennig
0,82 g / 17 mm
Wiener Neustadt
Crowned head beside lilies / Crowned dragon
CNA B 181.
n. very fine

196  
Rudolf von Habsburg (1276-1282)
AR Pfennig
0,78 g / 19 mm
Wien
Lamb / Bust o
f crowned angel
Lu 81, CNA b 187.
very fine

197  
Rudolf III. (1298-1306)
AR Pfennig
0,77 g / 17 mm
Wien
Ornamental cross / Heral
dic shield
Lu 93, CNA B 202.
very fine

198  
Friedrich der Schöne als König (1314-1330)
AR Pfennig
0,83 g / 11 mm
Wr. Neust
adt
Three fish / Eagle
Lu 111, CNA B 209.
n. very fine

199  
Friedrich III der Strenge (Margrave of Meißen and Landgrave of Thüringen, 1349-
1381)
AR Groschen
3,11 g / 28 mm
Sachsen-Meißen
Voided cross fleurée within polylo
be. / Lion rampant.
very fine

200  
Ladislaus V./Postumus (1453-1457)
AR Denar
0,65 g / 15 mm
Hungary
Shields in
trefoil / Double cross
Hu. 643
fine
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201  
Italy, Venice. Francesco Foscari (1423-1457)
AR Grosso
1,62 g / 19 mm
Christ Pa
ntokrator seated facing on throne. / St. Mark standing facing, presenting staff with bann
er to Doge standing to left, head facing; symbol to left, B to right.
Biaggi 2873.
n. extrem
ely fine

202  
Ferdinand II. (1619-1637)
AR Groschen/3 Kreuzer
1,63g / 21mm
St. Veit
1630
He
r. 1127.
n. very fine

203  
Ferdinand III. (1637-1657)
AR Kreuzer
0,82g / 17mm
Glatz (Klodzko), now Poland
1630
Her. 72
n. very fine

204  
Ferdinand III. (1637-1657)
AR Groschen/3 Kreuzer
1,66 g / 20 mm
St. Veit
n. extr
emely fine

205  
Erzherzog Ferdinand Karl (1632-1662)
AR Groschen/3 Kreuzer
1,37g / 20mm
Hall
1647
n. very fine

206  
Leopold I. (1657-1705)
AR einseitiger 2 Pfennig
0,58g / 13mm
Wien
1668
Her. 20
41
fine

207  
Leopold I. (1657-1705)
AR Groschen/3 Kreuzer
1,66 g / 21 mm
Pressburg/Bratisla
va, 1698
n very fine

208  
Leopold I. (1657-1705)
AR Groschen/3 Kreuzer
1,63 g / 21 mm
Prague, 1698
Her.
1465
n very fine
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209  
Leopold I. (1657-1705)
VI/XV Kreuzer
LOT of 6
different conditions

210  
Leopold I. (1657-1705)
VI Kreuzer
LOT of 2, Ungarn, VI Kr. 1678 N-B/IS (Zainend
e, selten) dazu VI Kr 1670 KB
different conditions

211  
Leopold I. (1657-1705)
XV Kreuzer
LOT of 2, Wien, XV Kr 1659 (Schrötlingsfehle
r), 1663 CA
different conditions

212  
Leopold I. (1657-1705)
XV Kreuzer
LOT of 3, Breslau/Wroclaw, XV Kr. 1664 S-H
S, 1693 und 1694 MMW
different conditions

213  
Leopold I. (1657-1705)
XV Kreuzer
LOT of 2, Graz, XV Kr. 1664, 1676 I-A-N
differ
ent conditions

214  
Leopold I. (1657-1705)
LOT of 2, XV Kreuzer, 1694 Hall, Ehg. Leopold 10 Kr. (fehl
erhafte Wertzahl 01, Hsp.)
different conditions

215  
Leopold I. (1657-1705)
AR Groschen/3 Kreuzer
1,70 g / 19 mm
1670 Kuttenberg
n. very fine

216  
Leopold I. (1657-1705)
AR VI Kreuzer
2,41 g / 26 mm
1674 (I) Prague
fine, RARE!
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217  
Karl VI. (1711-1740)
AR Groschen/3 Kreuzer
1,66 g / 21 mm
1712 (B-W) Kuttenbe
rg
good very fine

218  
Bohemia
AR-Cast medal
22,18 g / 42 mm
Christian Wermuth. ~1715-1739
Jan Hu
s, carefully reworked early cast medal on his conviction and death at the stake.
Don. 34
55 Var.
very fine

219  
Maria Theresia (1740-1780)
AR 1/2 Kronenthaler
14,45 g / 33 mm
Brüssel, 1766
n. very fine

220  
Maria Theresia (1740-1780)
AR Thaler
27,90 / 40 mm
Wien (IC-FA) 1790-1803
n.
very fine, scratches

221  
Maria Theresia (1740-1780)
AR Thaler
27,51 g / 42 mm
Karlsburg - Gyulafehérvár
(AH-GS) 1797-1803
fine, scratches

222  
Maria Theresia (1740-1780)
Kronentaler
29,17 g / 39 mm
Brüssel
1766
Eypeltaue
r 438 Voglhuber 287 Davenport 1282
good very fine

223  
Maria Theresia (1740-1780)
AR 20 Kreuzer
6,58 g / 28 mm
Prag, 1764
good very
fine

224  
Maria Theresia (1740-1780)
Lot of 22, Coins of Maria Theresia, Pfennig to 20 Kre
uzer different conditions
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225  
Joseph II. (1765-1780) Coregent
AR 20 Kreuzer
6,47g / 28mm
Wien (A/IC-SK)
17
69
Her. 121
n. very fine

226  
Joseph II. (1765-1790)
AR Kronenthaler
29,21 g / 39 mm
Brüssel, 1784
very fine,
adjustment marks

227  
Franz II (1792-1835)
AR Taler
28,11 g / 40 mm
Wien (A)
Laureate head right. / Cr
owned double headed imperial eagle.
extremely fine

228  
Franz II (1792-1835)
AR-Jeton
2,17 g / 20 mm
1792
Jeton, ducat size, coronation
of Queen Maria Theresa in Buda, Hungary (1. wife of Francis II)
very fine

229  
Franz II (1792-1835)
AR-Jeton
2,18 g / 20 mm
1792
Jeton, ducat size, for the coro
nation of Francis II as King of Bohemia in Prague.
n. very fine

230  
Franz II (1792-1835)
AR Thaler
27,48 g / 39 mm
1810 A
Scarce type with inscripti
on … D.LO.SAL.WIRC. n. very fine, scratches

231  
Franz II (1792-1835)
AE 30 Kreuzer
16,97 g / 37 mm
1807 G
n. very fine, SCARC
E!

232  
Franz II (1792-1835)
AR 20 Kreuzer
6,65 g / 26 mm
1835 C (Prag)
very fine/extre
mely fine
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233  
Bohemia/Lombardy
AE Medal
41,60 / 43 mm
Medal, Field Marshal Bubna (*1768
Zámrsk, Bohemia) as Commandeur General of Lombardy (ND, probably 1818, of. Nest
i) very fine/extremely fine

234  
Ehg. Rudolf Johann, Archbishop
AR-Medal
5,84 g / 22 mm
Olmütz, 1819
Medal c
ommemorating the enthronement of the Archbishop.
n. extremely fine, small scratches

235  
Ferdinand I. (1835-1848)
AR 20 Kreuzer
6,74 g / 26 mm
1845 B
extremely fine

236  
Ferdinand I. (1835-1848)
AR 20 Kreuzer
6,71 g / 26 mm
Prague, 1845 C
good ext
remely fine

237  
Ferdinand I. (1835-1848)
AR 20 Kreuzer
6,71 g / 25 mm
1848 A
n. extremely fine

238  
Franz Joseph I. (1848-1916)
1 Florin (1859 A)
12,36 g / 29 mm
Wien
Laureate he
ad right. / Crowned imperial double eagle facing, with crown above and coat-of-arms on
breast, and holding sword, sceptre and orb.
n. extremely fine

239  
Franz Joseph I. (1848-1916)
1 Florin (1870 A)
12,34 g / 29 mm
Wien
Laureate he
ad right. / Crowned imperial double eagle facing, with crown above and coat-of-arms on
breast, and holding sword, sceptre and orb.
very fine

240  
Franz Joseph I. (1848-1916)
1 Florin (1879)
12,34 g / 29 mm
Laureate head right.
/ Crowned imperial double eagle facing, with crown above and coat-of-arms on breast,
and holding sword, sceptre and orb.
n. extremely fine
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241  
Franz Joseph I. (1848-1916)
2 Heller, 1901
3,44 g / 19 mm
n. Mint State!

242  
Franz Joseph I. (1848-1916)
5 Korona (1908 K.B.)
24,02 g / 36 mm
Kremnitz very
fine

243  
Franz Joseph I. (1848-1916)
2 Korona (1913)
9,91 g / 27 mm
Kremnitz n. extreme
ly fine

244  
Franz Joseph I. (1848-1916)
AR Medal
12,94 g / 31 mm
1892
Church inauguratio
n Arnostowitz (Arnoštovice, Bohemia), mounting trace.
n. very fine, Rare!

245  
Franz Joseph I. (1848-1916)
AE Medal
11,62 g / 32 mm
1909
Medal commemorat
ing the maneuvre in Gross Meseritsch (Velké Meziřičí, Moravia)
very fine

246  
Franz Joseph I. (1848-1916)
AE Medal
26,50 g / 40 mm
Medal commemorating 1
00th anniversary of the company Cosmanos in Prague, 1864
good very fine

247  
Franz Joseph I. (1848-1916)
AE Award medal, N.D.
48,00 g / 50 mm
Award of the
Styrian Agricultural Society (Steiermärkische Landwirtschaftsgesellschaft), Jauner.
Wur
zbach 3340; Hauser 3566
extremely fine

248  
5 pcs crown size coins
Kronenthaler Milan, 3x5 Crowns Franz Josef I, Vereinsthal
er Bayern. different conditions
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249  
Netherlands. West Friesland.
Lion Dollar or Leeuwendaalder
27,21 g / 41 mm
163
8
Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in foreground. / Lio
n rampant.
very fine

250  
MEXICO Republic (1867-1905)
8 Reales
27,08 g / 38 mm
Guanajuato, 1878 SM
Eagle standing facing on cactus, wings spread, grasping snake in beak and right talon;
all atop laurel and oak wreath / Liberty cap; glory of rays in background.
Grove 3643; K./
M. 377.8.
extremely fine

251  
Austria, 2nd Republic.
AL 2 Schilling
2,80 g / 27 mm
1952, RARE!
Her. 53.
extrem
ely fine

252  
Hellenistic Artemis Statuette
AE
107 mm (statuette)
~ 1st-3rd century
Massive cas
t. Wide standing Artemis wearing a short tunic and boots, a quiver to her back. A thin sil
ver bracelet around her left arm.
Excellent condition. Left leg reattached. Rare!
Austrian
collection, acquired at the European art market.; Ex. Gorny & Mosch 2013 and 2009; E
x. Coll. D.G., acquired at the austrian art market 1995.

253  
Roman Victoria Statuette
AE
68 mm
~ 2nd-4th century
One hand missing.
Austria
n collection, acquired at the European art market.

254  
Roman Hermes Statuette
AE
64 mm
~ 2nd-4th century
Parts missing.
Austrian col
lection, acquired at the European art market.
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255  
Roman Silver Statuette
AR
35 mm
~ 2nd-4th century
Parts missing.
Austrian colle
ction, acquired at the European art market.

256  
Roman Lead Eagle
25 mm
~ 2nd-4th century
Austrian collection, acquired at the
European art market.

257  
Roman Silver Double Dolphin Ring
24 mm, 20 mm internal diameter
~ 1st-3rd cen
tury
Austrian collection, acquired at the European art market.

258  
Roman Red Jasper Eros/Tanathos Intaglio
10x8 mm gem
~ 1st-3rd century
On br
oken iron ring.
Chipped
Austrian collection, acquired at the European art market.

259  
Roman Carnelian Intaglio of Cow nursing calf
28 mm / 13x10 mm (gem)
~ 1st-3rd
century
On iron ring.
Breaks.
Austrian collection, acquired at the European art market.

260  
Roman Green Chalcedony? Intaglio
11x8x5 mm
~ 1st-3rd century
Seahorse. Circ
ular inscription on the back.
Austrian collection, acquired at the European art market.
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261  
Roman Carnelian Intaglio
10x8x3 mm
~ 1st-3rd century
Scorpion.
Some cracks.
A
ustrian collection, acquired at the European art market.

262  
Roman Hematite? Intaglio
10x9x2 mm
~ 1st-3rd century
Bust to left.
Austrian colle
ction, acquired at the European art market.

263  
Roman Ring/Jewellery Plate
AE
11,22 g / 22x19x6 mm
~ 1st-2nd century
Female
bust to left. Very fine condition. Rare!
Austrian collection, acquired at the European art
market.

264  
Byzantine Seal Ring AR
3,27 g / 20 mm internal diameter
~ 6th-8th century
Ring b
ezel with inscription and monogram.
Very fine condition.
Austrian collection, acquired at
the European art market.

265  
Medieval Gilded Silver Seal Ring
AR
10,34 g / 25 mm / 18x19 internal dm
~ 11th-1
3th century
A silver-gilt ring with ridged shank, diamond-shaped pad to the base; drago
n-head shoulders supporting a square bezel with high-relief central plaque with scrolling
S-pattern and four male heads around.
Austrian collection, acquired at the European art
market. Before London 1940/50.

266  
Viking/Baltic Huge Torques/Neck Ring
AE
620 g / 24 cm
~ 9th-11th century
Massiv
e bronze neck ring made of torded wire.
Austrian collection, acquired at the European a
rt market. Before german collection ~1990.
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267  
Bronze Age Bracelet
AE
72 mm diameter
~ 9th-6th century BCE
Ribbed decoratio
n
Austrian collection, acquired at the European art market.

268  
Bronze Age Bracelet
AE
101 mm diameter
~ 9th-6th century BCE
Austrian collecti
on, acquired at the European art market.

269  
Bronze Age Bracelet
AE
74 mm
~ 9th-6th century BCE
Ribbed decoration
Austria
n collection, acquired at the European art market.

270  
Byzantine Bracelet
AE
61 mm
~ 6th-10th century
Austrian collection, acquired at t
he European art market.

271  
Bronze Age Hairpin
AE
77 mm
~ 12th-9th century BCE
Austrian collection, acquir
ed at the European art market.
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272  
Bronze Age Dress Pin
AE
166x65 mm
~ 12th-9th century BCE
"Rudder" pin.
Austr
ian collection, acquired at the European art market.

273  
Roman Gold Foil with Inscription
AV
1,25 g / 53 mm
~ 1st-3rd century
Thin gold foi
l inscribed by four dot-punched letters MVNT(?) Austrian collection, acquired at the Eur
opean art market.

274  
Roman Gold Earring
AV
2,35 g / 33 mm
~ 1st-4th century
Austrian collection, acq
uired at the European art market.

275  
Roman Gold Earring
AV
0,67 g / 27 mm
~ 1st-4th century
Austrian collection, acq
uired at the European art market.

276  
Roman Gold Earring
AV
0,47 g / 40 mm
~ 1st-3rd century
Austrian collection, acq
uired at the European art market.
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277  
Roman Gold Earring
AV
1,91 g / 30 mm
~ 1st-3rd century
Stone/Glass in the cent
er. One pendant missing.
Austrian collection, acquired at the European art market.

278  
Roman/Byzantine Gold Earring
AV
0,62 g / 15 mm
~ 3rd-6th century
Austrian colle
ction, acquired at the European art market.

279  
Roman Cameo Amulett
Stome
20 mm
~ 2nd-4th century
In shape of a female bus
t.
Austrian collection, acquired at the European art market.

280  
Ancient Beads Necklace
67 cm ~ 1st-3rd century
Lapis lazuli and Emerald? bead
s. Modern stringing on wire, brass beads and lock modern.
Austrian collection, acquired
at the European art market.

281  
Ancient Beads Necklace
63 cm
~ 1st-3rd century
Carnelian? and quartz beads. M
odern stringing on wire, lock modern.
Austrian collection, acquired at the European art
market.
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282  
Ancient Beads Necklace
96 cm
~ 1st-3rd century
Modern stringing on wire, brass
beads and lock modern.
Austrian collection, acquired at the European art market.

283  
Slavic Earrings
AR
2,97 g / 24-32 mm
~ 7th-9th century
Austrian collection, acquir
ed at the European art market.

284  
Slavic Silver Hair Ribbons
AR
6,35 g / 24-27 mm
~ 7th-9th century
Austrian collect
ion, acquired at the European art market.

285  
Roman Silver Pendants
AR
10,98 g / 68 mm
~ 2nd-5th century
Two pieces
Austria
n collection, acquired at the European art market.

286  
Slavic Silver Pin
AR
6,27 g / 71 mm
~ 10th-14th century
Austrian collection, acquir
ed at the European art market.

287  
Slavic and Modern Silver Lot
AR/BI
12,50 g / 21-27 mm
Four pieces
Austrian colle
ction, acquired at the European art market.
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288  
Early Medieval Glass Beads
6-15 mm
~ 7th-10th century
Austrian collection, acqu
ired at the European art market.

289  
Roman Lead Seal
13,29 mm / 25 mm
~ 3rd-4th century Facing busts of imperial c
ouple.
Austrian collection, acquired at the European art market.

290  
Byzantine Stamp Seal
AE
24 mm
~ 5th-8th century
Circular inscription with center
cross.
Very fine condition, worn-out loop.
Austrian collection, acquired at the European
art market.

291  
Byzantine Stamp Seal
AE
26 mm
~ 5th-8th century
Engraved frontal bust of Christ
(?)
Very fine condition.
Austrian collection, acquired at the European art market.

292  
Byzantine Stamp Seal
AE
19 mm
~ 5th-8th century
Engraved animal to left.
Very fi
ne condition.
Austrian collection, acquired at the European art market.
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293  
Clerical Seal from Klagenfurt/Austria
AE/Pb
35,01 g / 48x40 mm
~ 17th-18th centu
ry
KLAGENFURTANI:SIG:RECTORAT:COLL
very fine
Austrian collection, acquired at th
e European art market.

294  
Roman Phallus Pendant
AE
28x24 mm
~ 2nd-4th century Part missing.
Austrian c
ollection, acquired at the European art market.

295  
Slavic/Baltic Horse Heads Pendant
AE
37 mm
~ 9th-11th century
Austrian collecti
on, acquired at the European art market.

296  
Greek Bow Fibula
AE
35 mm
~ 7th-5th century BCE
Iron pin
Austrian collection, a
cquired at the European art market.

297  
Kievan/Baltic Enamelled Brooch
AE
86x52 mm
~ 3rd-5th century
Pin missing.
Aus
trian collection, acquired at the European art market.
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298  
Modern Silver Brooch with Ptolemaic Coin
AR
20,60 g / 33 mm
Coin: Ptolemaic, P
tolemy VIII. (145-116 BCE)
Tetradrachm: Diademed head of Ptolemy I. right / Eagle sta
nding left on thunderbolt.
Coin: very fine
Austrian collection, acquired at the European a
rt market.

299  
Roman Silver Fibula
AR
11,04 g / 42 mm
~ 2nd-4th century Pin missing.
Austrian
collection, acquired at the European art market.

300  
Roman Dolphin Fibula
AE
39 mm
~ 2nd-4th century Pin missing.
Austrian collectio
n, acquired at the European art market.

301  
Roman Double Dolphin Brooch
AE/BI
33 mm
~ 2nd-4th century Pin restored.
Aust
rian collection, acquired at the European art market.

302  
Roman Knee Fibula
AE
33 mm
~ 2nd-4th century Austrian collection, acquired at t
he European art market.

KETOS Auctions •
Auction 4 •
1 July 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



20

30

30

40

80

303  
Roman Knee Fibula
AE
37 mm
~ 2nd-4th century Spiral broken.
Austrian collectio
n, acquired at the European art market.

304  
Roman/Germanic Fibula Lot
AE
55-37 mm
~ 2nd-4th century Restored pins.
Austr
ian collection, acquired at the European art market.

305  
Roman Triskele Brooch
AE
38 mm
~ 2nd-4th century Pin missing.
Austrian collecti
on, acquired at the European art market.

306  
Roman Enamelled Brooch
AE
33 mm
~ 2nd-4th century Pin restored.
Austrian coll
ection, acquired at the European art market.

307  
Roman Eagle Brooch
AE
38 mm
~ 3rd-5th century
Pin restored.
Austrian collectio
n, acquired at the European art market.
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308  
Slavic Brooch
AE
72 mm
~ 7th century
Anthropozoomorphic' bow-brooches in ope
nwork decoration.
Pin missing.
Austrian collection, acquired at the European art market.

309  
Slavic/Baltic Silver Brooch
AR
72 mm
~ 9th-11th century
Stones missing.
Austrian
collection, acquired at the European art market.

310  
Slavic/Baltic Omega Brooch
AE
61 mm
~ 12th-14th century
Austrian collection, ac
quired at the European art market.

311  
Bronze Age Mount
AE
51 mm
~ 12th-9th century BCE
Austrian collection, acquire
d at the European art market.

312  
Celtic Mount
AE
42 mm
~ 5th-3rd century BCE
Duck's head on top.
Austrian colle
ction, acquired at the European art market.
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313  
Roman Wolf Head Mount
AE
33 mm
~ 2nd-4th century Austrian collection, acquir
ed at the European art market.

314  
Roman Horse Mount
AE
26 mm
~ 2nd-4th century Austrian collection, acquired at
the European art market.

315  
Roman Handle Part
AE
27 mm
~ 2nd-3rd century Showing a mask.
Austrian colle
ction, acquired at the European art market.

316  
Two Roman Seal Capsules
AE
20-26 mm
~ 2nd-3rd century In form of a leaf and
a book(?).
Austrian collection, acquired at the European art market.

317  
Roman Danubian Rider "Mystery Plaque"
Lead
92x78 mm
~ 2nd-4th century Myst
ical scene on a so called Aedicula-Plate, showing danubian riders in the centre around t
he godess Epona(?). Portraits of Sol and Luna in the corners. Fish on top. Ertl Type F1.
Lit: Ertl, Rudolf Franz. Donaureiter Bleivotivtafeln. Museumsverein Petronell-Carnuntum
Auxilliarkastell. 1996.
Austrian collection, acquired at the European art market.

KETOS Auctions •
Auction 4 •
1 July 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



250

750

30

100

60

318  
Roman Danubian Rider "Mystery Plaque"
Lead
78 mm
~ 2nd-4th century Round-t
ype plaque/medallion. Fish flanked by stars. Nemesis standing right between busts of S
ol and Luna. Behind Sol a tripod table with three cups. In the Centre goddess standing f
acing, holding up fold of garment with both hands, between danubian rider holding spea
rs while saluting. Both riders are trampling down two captives. Behind the right rider, ma
le figure with ram's head standing left. Standing rooster behind left one. In lower part, mi
litary attire, kantharos, a candelabrum with an oil lamp, a man flaying an animal hanging
from a tree (perhaps a criobolium scene), and a lion. All within stripe ending in serpent h
eads.
Ertl Type H1. Lit: Ertl, Rudolf Franz. Donaureiter Bleivotivtafeln. Museumsverein
Petronell-Carnuntum Auxilliarkastell. 1996.
Austrian collection, acquired at the Europea
n art market.

319  
Heavy Roman Chariot Fittings
AE
105-95 mm height
~ 1st-3rd century
Lot of 3. P
elta-shaped ornament.
Nearly full tin-plated.
Austrian collection, acquired at the Europe
an art market.

320  
Roman Luna Pendant
AE
50x46 mm
~ 2nd-4th century
Austrian collection, acquir
ed at the European art market.

321  
Viking/Baltic Belt Mounts
AE
~ 80x27 mm
~ 8th-11th century
Interlacing ornament
Missing parts. Austrian collection, acquired at the European art market.

322  
Byzantine Belt Buckle Fragment
AE
51x21 mm
~ 6th-8th century CE
Showing an
animal to left.
Austrian collection, acquired at the European art market.
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323  
Byzantine Belt Buckle Fragment
AE
49 mm
~ 6th-8th century CE
Austrian collecti
on, acquired at the European art market.

324  
Byzantine Belt Strap Ends
AE
36-50 mm
~ 6th-14th century CE
Austrian collectio
n, acquired at the European art market.

325  
Medieval Enamelled Strap End
AE
25 mm
~ 9th-12th century
Austrian collection,
acquired at the European art market.

326  
Medieval Plaque
AE
41 mm
~ 9th-12th century
Hunting eagle to left. Tinned.
Two
breaks, but intact.
Austrian collection, acquired at the European art market.

327  
Medieval Strap Mount
AE, Gilded
17 mm
~ 12th-14th century
Showing an animal t
o left.
Austrian collection, acquired at the European art market.
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328  
Palaeolithic Stone Hand Axe
96x48x30 mm
500.000-200.000 BCE
Austrian collec
tion, acquired at the European art market.

329  
Palaeolithic Stone Hand Axe
69x47x12 mm
500.000-200.000 BCE
Austrian collec
tion, acquired at the European art market.

330  
Palaeolithic Stone Hand Axe
82x27x18 mm
500.000-200.000 BCE
Austrian collec
tion, acquired at the European art market.

331  
Palaeolithic SIlex Tool
81x19x4 mm
500.000-200.000 BCE
Austrian collection, ac
quired at the European art market.

332  
Palaeolithic SIlex Tool
93x26x9 mm
500.000-200.000 BCE
Austrian collection, ac
quired at the European art market.
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333  
Daunian Bowl
Clay
12 cm
~ 5th-4th century BCE
Very fine condition. Broken, rest
ored.
Austrian collection, acquired at the European art market.

334  
Apulian Bowl
Clay
16 cm diameter, 7,2 cm height
~ 4th-3rd century BCE
Very fine
condition. Restored.
Austrian collection, acquired at the European art market.

335  
Apulian Plate
Clay
18,5 cm diameter, 5 cm height
~ 4th-3rd century BCE
Very fine
condition.
Austrian collection, acquired at the European art market.

336  
Apulian Plate
Clay
14 cm diameter / 2,7 cm height
~ 4th-3rd century BCE
Very fin
e condition. Break restored.
Austrian collection, acquired at the European art market.

337  
Apulian Cup
Clay
10,5 cm, 4,5 cm height
~ 4th-3rd century BCE
Very fine conditio
n.
Austrian collection, acquired at the European art market.
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338  
Apulian Cup
Clay
8 cm diameter / 4,7 cm height
~ 4th-3rd century BCE
Very fine c
ondition.
Austrian collection, acquired at the European art market.

339  
Roman Redware Pottery Fragment
Clay
54 mm
~ 3rd-4th century Female crownin
g throphy with a wreath/ring.
Austrian collection, acquired at the European art market.

340  
Roman Tegula Fragment
Clay
15 cm
~ 1st-2nd century
Stamp of Legion VII. LEG
(io) VII CL(audia)
Austrian collection, acquired at the European art market.

341  
Roman Tegula Fragment
Clay
12 cm
~ 1st-2nd century
Stamp of Legio X Gemina
Piae Fidelis.
Austrian collection, acquired at the European art market.

342  
Roman Tegula Fragment
Clay
16 cm
~ 1st-2nd century
Stamp of Legio XIIII Gemi
na Martia Victrix.
Austrian collection, acquired at the European art market.
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343  
Roman Hypocaust Tile Fragment
Clay
21 cm
~ 1st-2nd century
Stamp of Legio XI
III Gemina Martia Victrix.
Austrian collection, acquired at the European art market.

344  
Roman Tegula Fragment
Clay
41 cm
~ 1st-2nd century
Stamp of Legio XIIII Gemi
na Martia Victrix.
Austrian collection, acquired at the European art market.

345  
Roman Tegula Fragment
Clay
19 cm
~ 1st-2nd century
Stamp of Legio XIV Gemi
na Martia Victrix.
Austrian collection, acquired at the European art market.

346  
Roman Tegula Fragment
Clay
11 cm
~ 2nd-5th century
Stamp of Legio XXX Ulpia
Victrix.
Austrian collection, acquired at the European art market.

347  
Roman Tegula Fragment with SANDAL Imprint
Clay
22 cm
~ 1st-3rd century
Austr
ian collection, acquired at the European art market.
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348  
Roman Terra Sigillata Fragment
72 mm
~ 1st-3rd century
Pottery stamp in form of
a foot print: SEXIA(?)
Austrian collection, acquired at the European art market.

349  
Roman Terra Sigillata Fragment
60 mm
~ 1st-3rd century
Pottery stamp: NVSI(?)
Austrian collection, acquired at the European art market.

350  
Roman Terra Sigillata Fragment
68 mm
~ 1st-3rd century
Pottery stamp: CN.ATE
(?)
Austrian collection, acquired at the European art market.

351  
Roman Terra Sigillata Fragment
63 mm
~ 1st-3rd century
Pottery stamp: ...EAINV
A(?)
Austrian collection, acquired at the European art market.

352  
Roman Oil Lamp Fragment
52 mm
~ 1st-3rd century
Pottery stamp: THALLI retro
grade.
Austrian collection, acquired at the European art market.
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353  
Roman Pottery Fragments
~ 1st-3rd century
Austrian collection, acquired at the E
uropean art market.

354  
Roman Pottery Fragments
~ 1st-3rd century
Austrian collection, acquired at the E
uropean art market.

355  
Roman Terra Sigillata Fragments
~ 1st-3rd century
Austrian collection, acquired at
the European art market.

356  
Roman Gaming Tokens
Stone, Glass, Bone
11-18 mm
~ 1st-4th century
Five piec
es
Austrian collection, acquired at the European art market.

357  
Roman Glass Gaming Tokens
15-18 mm
~ 1st-4th century
Four pieces
Austrian c
ollection, acquired at the European art market.
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358  
Roman Glass Gaming Tokens
15-20 mm
~ 1st-4th century
Three pieces
Austrian
collection, acquired at the European art market.

359  
Roman Key Ring
AE
39 mm
~ 1st-4th century
Austrian collection, acquired at the
European art market.

360  
Bronze Patera/Bowl
24,5 cm
~ 9th-8th century BCE
Spouted bowl; body and spou
t hammered from sheet. Handle opposite the spout, cast separately using the "lost wax"
process, in the form of an dragon/animal; secured to the vessel with round-headed rivet
s.
P. R. S. Moorey, 'Catalogue of the Ancient Persian Bronzes in the Ashmolean Museu
m', Oxford 1971, pp. 266, fig. 22 on p. 265, pl. 80, cat. no. 506
Austrian collection, acqui
red at the European art market.

361  
Roman Surgical Scalpel
AE/FE
175 mm
~ 1st-4th century
Austrian collection, acq
uired at the European art market.

362  
Two Roman Tweezers
AE
55-58 mm
~ 1st-4th century
Austrian collection, acquire
d at the European art market.

363  
Two Roman Tweezers
AE
33-36 mm
~ 1st-4th century
Austrian collection, acquire
d at the European art market.
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364  
Roman Surgical Hand Tools
AE
79-143 mm
~ 1st-4th century
Restored breaks an
d surfaces.
Austrian collection, acquired at the European art market.

365  
Roman/Modern Tools
AR/AE
9-128 mm
Modern restorations and replacements.
A
ustrian collection, acquired at the European art market.

366  
Bronze Age Axe
AE
163 mm
~ 16th-11th century BCE
Restored break.
Austrian c
ollection, acquired at the European art market.

367  
Bronze Age Axe
AE
104 mm
~ 9th-6th century BCE
Austrian collection, acquired
at the European art market.

368  
Bronze Age Spear
AE
151 mm
~ 9th-6th century BCE
Austrian collection, acquire
d at the European art market.

369  
Six Scythian Arrowheads
AE
19-26 mm
~ 6th-3rd century BCE
Austrian collection,
acquired at the European art market.
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370  
Bronze Age/Skythian Sceptre End
AE
42x31x25 mm
~ 9th-6th century BCE
Austri
an collection, acquired at the European art market.

371  
Greek/Scythian Archer's Ring
AE
65 mm
~ 6th century BCE
Rare!
Austrian collecti
on, acquired at the European art market.

372  
Germanic Barbed Ango/Spearhead Iron
49 cm
~ 6th-8th century
Barbed hook, mo
dern restored.
Austrian collection, acquired at the European art market.

373  
Ottoman Shield Buckle/Umbo
AE
170 mm diameter
~ 15th-17th century
Fine interl
acing ornaments.
Austrian collection, acquired at the European art market.

374  
Temple Roof Tile Fragment Clay
15,5 cm
Middle Edo Period (1600-1868)
Region
Matsumoto. Showing the sign "KIN" meaning money, or gold.
Austrian collection, acquir
ed at the European art market.
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375  
Two Ritual Temple Vases Porcelain
13,7 / 12,2 cm
Middle Edo Period (1600-1868)
Smaller vase with damage.
Austrian collection, acquired at the European art market.

376  
Three Red Lacquer Sake Cups
Wood
11,0/10,0/8,6 cm
Late Edo Period (1600-18
68)
For ritual temple use.
Minor traces of usage.
Austrian collection, acquired at the Eur
opean art market.

377  
Nine Black/Gold Lacquer Cups
Wood
1,1-4,8 cm height, 5,3-9,8 cm width.
Late E
do Period (1600-1868)
Showing aristocratic seal ornaments.
Traces of usage.
Austrian
collection, acquired at the European art market.

378  
Okimono of a Bearded Immortal
8 cm
Meiji Period (1868-1912)
Carved from a Bo
ar Tooth, signed.
Austrian collection, acquired at the European art market.

379  
Two Satsuma Vases
Porcelain
11,5 cm height
Meiji Period (1868-1912)
Painted B
ushi Szene (Samurai) in red and gold. Signed.
Austrian collection, acquired at the Euro
pean art market.
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380  
Two-case Inro decorated in brown lacquer.
Wood
4,5 cm height
Meiji Period (1868
-1912)
Austrian collection, acquired at the European art market.

381  
One-case Inro
Wood
7 cm height
Taisho Period (1912-1926)
Austrian collection, a
cquired at the European art market.

382  
One-case Inro
Wood
5,5 cm height
Taisho Period (1912-1926)
Austrian collection,
acquired at the European art market.

383  
Pipe with Wooden Handle
35 cm
Taisho Period (1912-1926)
Austrian collection, a
cquired at the European art market.

384  
Tea Bowl with Cover
6 cm height, 8,8 cm width.
Taisho Period (1912-1926)
Old ja
panese characters as decoration.
Austrian collection, acquired at the European art mark
et.
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385  
Large Seto Style Vase
23,5 cm
Showa Period (1926-1989)
Austrian collection, ac
quired at the European art market.

386  
Two Seto Style Sake Cups
4,8 cm height, 6 cm width.
Showa Period (1926-1989)
Orange glaze.
Austrian collection, acquired at the European art market.

387  
Seto Style Sake Cup
4,7 cm height, 4,8 cm width.
Taisho Period (1912-1926)
Red
glaze.
Austrian collection, acquired at the European art market.
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